СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовский район
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

РЕШЕНИЕ

от  « 17 » ноября 2022 года							№ 275
пгт. Игрим

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Игрим

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», уставом городского поселения Игрим,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Игрим (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Игрим от 28.11.2012 года №243 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Игрим третьего созыва».
  3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета поселения

И.Н. Дудка
	         И.о. главы городского поселения

С.А. Храмиков

Приложение к решению Совета депутатов
городского поселения Игрим
от «17» ноября 2022 № 275

Описание схемы многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов       Совета депутатов городского поселения Игрим
(число замещаемых мандатов – 12)
Общее число избирателей – 5559 чел.
	Номер избирательного округа
	Число депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе
	Число избирателей

	Границы избирательного округа

Многомандатный избирательный округ № 1

	4
	2244
	В границах: улицы Астраханцева, Береговая, Быстрицкого №№ 1, 2, 3, 4, 4а, 6, Дружбы, Голубева, Губкина № 2, Кооперативная с № 2 по № 38 – четная сторона, с № 7 по № 29 – нечетная сторона, Культурная №№ 1, 2, 4, 5, 6а, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, Ленина №№ 14, 16, 18, Лермонтова, Собянина, Советская; переулок Промышленный №№ 3, 5, 7, 9.
В границах: улицы Республики, Рыбников, Ручейная, Строителей, Устремская №№2, 3, 4, 5, 5а, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, Пушкина, Совхозная, Промышленная №№1, 3, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 44,
[bookmark: _GoBack]Сосьвинская, Серова, Рябиновая; переулки: Рыбников, Солнечный, Смольный, Школьный, Светлый, Совхозный, Майский,  Романтиков.

Многомандатный избирательный округ № 2

	4
	1373

В границах: улицы: Быстрицкого с № 15 по № 25 – нечетная сторона, с № 8 по № 24 – четная сторона, Водников, Губкина №№ 3, 5, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, Кооперативная №№ 39, 40, 41, 42, 42а, 44, 45а, 46, 47, 47а, 49, 51, 54, 56, 58, 60, Королева, Культурная №№ 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39

В границах: улицы: Кухаря с № 1 по № 15 - нечетная сторона, 18, 20, 21, 22, 24, Ленина № 7, Молодежная, Северная, Топчева, Транспортная №№ 14, 16, 18, Энтузиастов, переулки: Набережный, Молодежный, Сосновый, д. Анеева.

Многомандатный избирательный округ № 3

	4
	1942
	В границах: улицы: Кухаря №№ 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 17, 19; Культурная №№ 12, 22, 23, 23а, 23б, 25, 31; Мира, Кооперативная №№ 33а, 33б, 37а; Гагарина, Лесная, Кедровая, Вагон-городок КСМУ – 20 № 3
В границах: улицы: Полевая, Спортивная, Цветочная, Промышленная № 33, Транспортная №№ 28, 29, 31, 33, Сухарева, переулок Промышленный №№ 2, 4, 6, п. Ванзетур.